
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
23.04. 2024            № 817 

 
 

О внесении изменений в 
постановление от 10.10.2014 № 1819 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования 
города Белогорск» 
 
 
 На основании Закона Амурской области от 29.03.2024 № 464-ОЗ « О внесении 
изменений в Закон Амурской области «Об областном бюджете на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов», решения Белогорского городского Совета 
народных депутатов от 14.12.2023 № 17/95 «О местном бюджете на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов», в целях корректировки объемов 
финансирования муниципальной программы, программных мероприятий и 
коэффициентов значимости, 
 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации города Белогорск от 10.10.2014 

№ 1819 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 
города Белогорск» (в редакции от 08.04.2024 № 647) следующие изменения: 

1.1. Строку девятую паспорта программы, строку седьмую паспорта подпрограммы 
1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

1.2. Абзац первый раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей 
редакции: «Общие объемы средств бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы составляют  17 189 228,096 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2015 – 651 112,058 тыс. рублей; 
2016 – 627 181,217 тыс. рублей 
2017 – 670 349,809 тыс. рублей; 
2018 – 815 448,157 тыс. рублей; 
2019 – 983 279,430 тыс. рублей; 
2020 – 1 007 677,990 тыс. рублей; 
2021 – 1 200 440,055 тыс. рублей; 
2022 – 1 106 989,282 тыс. рублей; 
2023 – 1 200 585,129 тыс. рублей; 
2024 – 1 221 210,967 тыс. рублей; 



 2 
2025 – 1 254 442,519 тыс. рублей; 
2026 – 1 289 428,685 тыс. рублей; 
2027 – 1 290 270,699  тыс. рублей; 
2028 – 1 290 270,699  тыс. рублей; 
2029 – 1 290 270,699  тыс. рублей; 
2030 – 1 290 270,699 тыс. рублей.». 

1.3. Абзац первый Раздела 1.5 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 
«Общие объемы средств бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы составляют 15 857 887,577    тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2015 год – 585 007,843 тыс. рублей; 
2016 год – 556 567,782 тыс. рублей; 
2017 год – 601 239,208 тыс. рублей; 
2018 год – 745 889,912 тыс. рублей; 
2019 год – 917 275,832 тыс. рублей; 
2020 год – 934 490,760 тыс. рублей; 
2021 год – 1 118 055,628 тыс. рублей;  
2022 год – 1 022 915,458 тыс. рублей;  
2023 год – 1 112 144,276 тыс. рублей;  
2024 год – 1 126 222,043 тыс. рублей;  
2025 год – 1 159 587,148 тыс. рублей; 
2026 год – 1 195 024,662 тыс. рублей; 
2027 год – 1 195 866,756 тыс. рублей; 
2028 год – 1 195 866,756 тыс. рублей; 
2029 год – 1 195 866,756 тыс. рублей; 
2030 год – 1 195 866,756 тыс. рублей.». 

1.4. Пункт 6 раздела 1.4 подпрограммы 1 дополнить подпунктом 6.12 следующего 
содержания: «6.12. Мероприятие  1.6.12. «Оказание поддержки 
муниципальным образованиям области в целях проведения ремонта зданий и 
сооружений общеобразовательных организаций». В рамках мероприятия 
предусматривается  проведение капитального и текущего ремонта зданий и 
сооружений  общеобразовательных организаций.». 

1.5. После строки 1.6.11 в приложении № 1.1 к муниципальной программе 
дополнить строкой 1.6.12 следующего содержания: 

1.6.12. М 1.6.12. Оказание 
поддержки 
муниципальным 
образованиям 
области в целях 
проведения ремонта 
зданий и 
сооружений 
общеобразовательн
ых организаций».  

2024 2030 МКУ 
"Комите
т по 
образова
нию и 
делам 
молодеж
и 
Админис
трации г. 
Белогорс
к" 

Число 
муниципаль
ных 
общеобразов
ательных 
организаций, 
в которых 
осуществлен
ы 
мероприятия 
по 
капитальном
у  и 
текущему 
ремонту 
зданий и 
сооружений 

Ед. Статис
тическ
ие 
наблю
дения/
внутре
нний 
учет 

- 1 0 0 0 0 0 0 



 3 
1.6. Таблицу 3.1. «Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-

2030 годы» подпрограммы 1 изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение № 4.1. к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджета города» правовой базы местного самоуправления города Белогорск. 

3. Разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы по социальной политике Бурмистрову Г.А. 

 
 
 
 
Глава   города  Белогорск                                                                             С.Ю. Мелюков                                                                               
 
 



1 
 

 
 

        

  
    

Приложение №1 к постановлению  
                            Администрации        г. Белогорск  

                                 23.04.2024  № 817 

    

   

  
Строка 9 паспорта муниципальной программы «Развитие образования города Белогорск» 

  

9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Объемы ассигнований областного и местного 
бюджетов программы (с расшифровкой по годам ее 
реализации), а также прогнозные объемы средств, 
привлекаемых из других источников  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Прогнозный объем финансового обеспечения 
программы составит – 17 189 228,096 тыс. рублей. 

  

Планируемые общие затраты на реализацию 
программы  по годам и источникам 
финансирования: 

  2015 – 651 112,058 тыс. рублей; 

  2016 – 627 181,217 тыс. рублей 

  2017 – 670 349,809 тыс. рублей; 

  2018 – 815 448,157 тыс. рублей; 

  2019 – 983 279,430 тыс. рублей; 

  2020 – 1 007 677,990 тыс. рублей; 

  2021 – 1 200 440,055 тыс. рублей; 

  2022 – 1 106 989,282 тыс. рублей; 

  2023 – 1 200 585,129  тыс. рублей; 

  2024 – 1 221 210,967 тыс. рублей; 

  

2025 – 1 254 442,519 тыс. рублей; 

2026 – 1 289 428,685 тыс. рублей; 

2027 – 1 290 270,699 тыс. рублей; 

2028 – 1 290 270,699 тыс. рублей; 

2029 – 1 290 270,699 тыс. рублей; 

2030 – 1 290 270,699 тыс. рублей. 

  из них: 

  
за счет средств федерального  бюджета – 
811 144,870 тыс. рублей, в том числе:  

  2015 – 9 884,760 тыс. рублей; 

  2016 – 0,000 тыс. рублей; 

  2017 – 0,000 тыс. рублей; 

  2018 – 0,000 тыс. рублей; 

  2019 – 0,000 тыс. рублей; 

  2020 – 24 814,881 тыс. рублей;  

  2021 – 67 555,089 тыс. рублей;  

  2022 – 79 048,312 тыс. рублей;  

  2023 – 115 451,264 тыс. рублей;  

  2024 – 75 791,584 тыс. рублей;  

  

2025 – 72 600,718тыс. рублей. 

2026– 73 199,638тыс. рублей 

2027 – 73 199,656 тыс. рублей 

2028 – 73 199,656 тыс. рублей 



2 
 

 
 

2029 – 73 199,656 тыс. рублей 

2030 – 73 199,656 тыс. рублей 

  

за счет средств областного бюджета – 
11 679 914,642 тыс. рублей, в том числе:  

  2015 – 383 755,213 тыс. рублей; 

  2016 – 393 993,859 тыс. рублей; 

  2017 – 404 148,902 тыс. рублей; 

  2018 – 503 025,474 тыс. рублей; 

  2019 – 787 462,474 тыс. рублей; 

  2020 – 692 686,473 тыс. рублей; 

  2021 – 825 244,034 тыс. рублей;  

  2022 – 737 482,709 тыс. рублей;  

  2023 – 747 337,954 тыс. рублей;  

  2024 – 805 080,044 тыс. рублей;  

  

2025 – 867 945,415 тыс. рублей; 

2026 – 906 350,506 тыс. рублей; 

2027 – 906 350,396 тыс. рублей; 

2028 – 906 350,396 тыс. рублей; 

2029 – 906 350,396 тыс. рублей; 

2030 – 906 350,396 тыс. рублей. 

  

за счет средств местного бюджета – 4 698 168,584 
тыс. рублей, в том числе: 

  2015 – 257 472,085 тыс. рублей; 

  2016 – 233 187,358 тыс. рублей; 

  2017 – 266 200,907 тыс. рублей; 

  2018 – 312 422,683 тыс. рублей; 

  2019 – 195 816,956 тыс. рублей; 

  2020 – 290 176,636 тыс. рублей; 

  2021 – 307 640,932 тыс. рублей;  

  2022 – 290 458,261 тыс. рублей;  

  2023 – 337 795,910 тыс. рублей;  

  2024 – 340 339,340 тыс. рублей;  

  

2025 – 313 896,386 тыс. рублей; 

2026 – 309 878,542 тыс. рублей; 

2027 – 310 720,647 тыс. рублей; 

2028 – 310 720,647 тыс. рублей; 

2029 – 310 720,647 тыс. рублей; 

2030 – 310 720,647 тыс. рублей. 

  

 
 
 
Строка  7 паспорта подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 
муниципальной программы 

        

  

7 Объемы ассигнований консолидированного 
бюджета подпрограммы (с расшифровкой по годам 
ее реализации) 

Планируемые общие затраты на реализацию 
подпрограммы – 15 857 887,577 тыс. рублей, в том 
числе: 



3 
 

 
 

  2015 год – 585 007,843 тыс. рублей; 

  2016 год – 556 567,782 тыс. рублей; 

  2017 год – 601 239,208 тыс. рублей; 

  2018 год – 745 889,912 тыс. рублей; 

  2019 год – 917 275,832 тыс. рублей; 

  2020 год – 934 490,760 тыс. рублей; 

  2021 год – 1 118 055,628 тыс. рублей;  

  2022 год – 1 022 915,458 тыс. рублей;  

  2023 год – 1 112 144,276 тыс. рублей;  

  2024 год – 1 126 222,043 тыс. рублей;  

  

2025 год – 1 159 587,148 тыс. рублей 

2026 год – 1 195 024,662 тыс. рублей 

2027 год – 1 195 866,756 тыс. рублей 

2028 год – 1 195 866,756 тыс. рублей 

2029 год – 1 195 866,756 тыс. рублей 

2030 год – 1 195 866,756 тыс. рублей. 

  из них: 

  
за счет средств федерального  бюджета – 
811 144,870 тыс. рублей, в том числе: 

  2015 год – 9 884,760 тыс. рублей; 

  2016 год – 0,000 тыс. рублей; 

  2017 год – 0,000 тыс. рублей; 

  2018 год – 0,000 тыс. рублей; 

  2019 год – 0,000 тыс. рублей; 

  2020 год – 24 814, 881 тыс. рублей; 

  2021 год – 67 555,089 тыс. рублей;  

  2022 год – 79 048,312 тыс. рублей;  

  2023 год – 115 451,264 тыс. рублей;  

  2024 год – 75 791,584 тыс. рублей;  

  2025 год – 72 600,718 тыс. рублей. 

 
2026 год – 73 199,638 тыс. рублей; 

 
2027 год – 73 199,656 тыс. рублей; 

 
2028 год – 73 199,656 тыс. рублей; 

 
2029 год – 73 199,656 тыс. рублей; 

 
2030 год – 73 199,656 тыс. рублей. 

  
за счет средств областного бюджета 
10 966 858,784  тыс. рублей, в том числе: 

  2015 год – 348 910,181 тыс. рублей; 

  2016 год – 352 866,715 тыс. рублей; 

  2017 год – 364 394,033 тыс. рублей; 

  2018 год – 463 276,273 тыс. рублей; 

  2019 год – 751 893,847тыс. рублей; 

  2020 год –651 148,512тыс. рублей; 

  2021 год – 778 613,572 тыс. рублей;  

  2022 год – 693 056,626 тыс. рублей;  

  2023 год – 700 625,592  тыс. рублей;  



4 
 

 
 

  2024 год – 756 006,879 тыс. рублей;  

  2025 год – 819 005,803 тыс. рублей; 

 
2026 год – 857 412,175 тыс. рублей 

 
2027 год – 857 412,144  тыс. рублей 

 
2028 год – 857 412,144  тыс. рублей 

 
2029 год – 857 412,144 тыс. рублей 

 
2030 год – 857 412,144 тыс. рублей 

  

за счет средств местного бюджета – 4 079 883,922 
тыс. рублей, в том числе:  

  2015 год – 226 212,902 тыс. рублей; 

  2016 год – 203 701,067 тыс. рублей; 

  2017 год – 236 845,175 тыс. рублей; 

  2018 год – 282 613,639 тыс. рублей; 

  2019 год – 165 381,985 тыс. рублей; 

  2020 год –258 527,368 тыс. рублей;  

  2021 год – 271 886,967 тыс. рублей;  

  2022 год – 250 810,520 тыс. рублей;  

  2023 год – 296 067,419 тыс. рублей;  

  2024 год – 294 423,580 тыс. рублей;  

  2025 год – 267 980,627 тыс. рублей. 

 
  

2026 год – 264 412,850 тыс. рублей 

 
  

2027 год – 265 254,956  тыс. рублей 

 
  

2028 год – 265 254,956 тыс. рублей 

 
  

2029 год – 265 254,956 тыс. рублей 

 
  

2030 год – 265 254,956 тыс. рублей 

 



1 
 

Приложение № 2 к постановлению 
Администрации         г.  Белогорск 

23.04. 2024 № 817 

 
Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 годы 

               Таблица 3.1 

№ п/п Наименование подпрограммы,  
мероприятия 2024год 2025 год 2026 год 2027год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 

1 ПП "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 

1.1 ОМ 1.1. Содействие развитию системы 
образования 

              

1.1.1 М 1.1.1. Организация и проведение 
мероприятий 

0,00018 0,00017 0,00004 0,00004 0,00004 0,00004 0,00004 

1.2 

ОМ 1.2. Предоставление общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего,  дополнительного образования 
детей 

              

1.2.1 

М 1.2.1. Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



2 
 

1.2.2 

М 1.2.2. Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.2.3 

М 1.2.3. Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях 

0,59128 0,63555 0,65538 0,65491 0,65491 0,65491 0,65491 

1.2.4 
М 1.2.4. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений 

0,16319 0,15183 0,14692 0,14682 0,14682 0,14682 0,14682 

1.2.5 

М 1.2.5. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования 

0,05118 0,04682 0,04534 0,04531 0,04531 0,04531 0,04531 

1.2.6 

М 1.2.6. Выравнивание обеспеченности 
муниципальных образований по 
реализации ими отдельных расходных 
обязательств 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



3 
 

1.2.7 

М 1.2.7.Предоставление полной 
(частичной) оплаты стоимости услуги по 
присмотру и уходу 
за детьми, обучающимися в 
муниципальных образовательных 
организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования 

0,00115 0,00112 0,00008 0,00008 0,00008 0,00008 0,00008 

1.2.8 

М 1.2.8. Финансовое обеспечение 
государственного полномочия Амурской 
области по обеспечению обучающихся по 
образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
питанием 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.2.9 

М 1.2.9. Проведение мероприятий по 
противопожарной и антитеррористической 
защищенности муниципальных 
образовательных организаций 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.2.10 

М 1.2.10. Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы 
начального общего образования, 
образовательные программы основного 
общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования 
(в части выплаты разницы в районных 
коэффициентах) 

0,00237 0,00231 0,00224 0,00224 0,00224 0,00224 0,00224 

1.2.11 

М 1.2.11 Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы 
начального общего образования, 
образовательные программы основного 
общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования 

0,03069 0,02981 0,02893 0,02891 0,02891 0,02891 0,02891 



4 
 

1.2.12 

М 1.2.12 Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных 
образовательных  

0,04153 0,03698 0,03588 0,03586 0,03586 0,03586 0,03586 

1.2.13 

М 1.2.13 Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование 
в муниципальных образовательных 
организациях (в части финансового 
обеспечения материальных средств для 
осуществления государственного 
полномочия 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.2.14 

М 1.2.14 Финансовое обеспечение 
государственного полномочия Амурской 
области по организации бесплатного 
питания обучающихся в 
общеобразовательных организациях детей 
военнослужащих и сотрудников 
некоторых федеральных государственных 
органов 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.2.15 

М 1.2.15 Финансовое обеспечение 
государственных полномочий Амурской 
области по организации бесплатного 
питания обучающихся в муницпальных 
образовательных организациях, 
расположенных на территории Амурской 
области (в части организации бесплатного 
питания детей из многодетных семей и 
детей, военнослужащих и сотрудников 
некоторых федеральных государственных 
органов, обучающихся по программам 
основного общего и (или) среднего общего 
образования) 

0,00714 0,00694 0,00673 0,00673 0,00673 0,00673 0,00673 



5 
 

1.2.16 

М 1.2.16 Финансовое обеспечение 
государственных полномочий Амурской 
области по организации бесплатного 
питания обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях, 
расположенных на территории Амурской 
области (в части финансового обеспечения 
материальных средств для осуществления 
государственных полномочий) 

0,00050 0,00044 0,00043 0,00043 0,00043 0,00043 0,00043 

1.2.17 

М 1.2.17 Финансовое обеспечение 
государственных полномочий Амурской 
области по организации бесплатного 
питания обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях, 
расположенных на территории Амурской 
области (в части организации бесплатного 
питания детей военнослужащих и 
сотрудников некоторых федеральных 
государственных органов, обучающихся 
по программам основного общего и (или) 
среднего общего образования, 
принимающих участие в специальной 
военной операции) 

0,00142 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.3 
ОМ 1.3. Государственная поддержка 
родителей (законных представителей) 
детей дошкольного возраста 

              

1.3.1 

М 1.3.1. Выплата компенсации части 
платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования 

0,04690 0,04570 0,04450 0,04446 0,04446 0,04446 0,04446 

1.4 ОМ 1.4. Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности 

              



6 
 

1.4.1 

М 1.4.1. Создание в субъектах Российской 
Федерации дополнительных мест для 
детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.4.2 
М 1.4.2. Строительство школы на 528 мест 
в микрорайоне "Амурсельмаш" г. 
Белогорск  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.4.3 

М 1.4.3. Реконструкция здания тира по 
ул.Ломоносова,18 в г. Белогорск Амурской 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.4.4 

М 1.4.4. Выполнение проектных и 
изыскательных работ по объекту: 
«Реконструкция здания МАОУ СШ № 17 в 
г. Белогорск Амурской области в части 
строительства пристройки на 250 
учащихся» 

0,00479 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.4.5 

М 1.4.5. Выполнение проектных и 
изыскательных работ по объекту: 
"Строительство школы на 528 мест в 
микрорайоне "Амурсельмаш" г. 
Белогорск" 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.5 ОМ 1.5. Оказание мер поддержки в сфере 
реализации общего образования 

              

1.5.1 М 1.5.1. Выявление и поддержка 
одаренных детей 

0,00024 0,00023 0,00023 0,00023 0,00023 0,00023 0,00023 

1.5.2 
М 1.5.2. Организация подвоза учащихся из 
отдаленных районов к 
общеобразовательным учреждениям 

0,00513 0,00498 0,00484 0,00483 0,00483 0,00483 0,00483 

1.6 ОМ 1.6. Развитие инфраструктуры 
образовательных организаций 

              



7 
 

1.6.1 
М 1.6.1. Проведение ремонтов зданий, 
сооружений и благоустройство 
прилегающих территорий 

0,01034 0,00169 0,00049 0,00119 0,00119 0,00119 0,00119 

1.6.2 М 1.6.2. Совершенствование материально - 
технической базы учреждений 

0,00128 0,00069 0,00033 0,00033 0,00033 0,00033 0,00033 

1.6.3 

М 1.6.3. Обеспечение мер 
противопожарной   безопасности и 
выполнения санитарно - гигиенических 
требований 

0,00018 0,00017 0,00008 0,00008 0,00008 0,00008 0,00008 

1.6.4 
М 1.6.4. Модернизация региональных 
систем образования 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.6.5 М 1.6.5. Модернизация систем общего 
образования 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.6.6 М 1.6.6. Модернизация региональных 
систем дошкольного образования 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.6.7 

М 1.6.7. Организация и проведение 
мероприятий по благоустройству 
территорий общеобразовательных 
организаций 

0,00187 0,00182 0,00176 0,00177 0,00177 0,00177 0,00177 

1.6.8 
М 1.6.8. Благоустройство территорий 
дошкольных образовательных организаций 

0,00000 0,00726 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.6.9 
М 1.6.9. Модернизация систем 
дополнительного образования 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.6.10 

М 1.6.10. Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в состав 
Дальневосточного федерального округа (за 
исключением реализации проекта «1000 
дворов») 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.6.11 
М 1.6.11. Создание школьного кафе в 
общеобразовательных организациях 
области 

0,00554 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.6.12 

М 1.6.12. Оказание поддержки 
муниципальным образованиям области в 
целях проведения ремонта зданий и 
сооружений общеобразовательных 
организаций 

0,00745 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



8 
 

1.7 

ОМ 1.7. Основное мероприятие 
"Федеральный проект "Содействие 
занятости женщин - создание условий 
дошкольного образования для детей в 
возрасте до трех лет" 

              

1.7.1 

М 1.7.1 Создание в субъектах Российской 
Федерации дополнительных мест для 
детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.8 
ОМ 1.8 Основное мероприятие 
"Федеральный проект "Цифровая 
образовательная среда" 

              

1.8.1 

М 1.8.1 Внедрение целевой модели 
цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных 
организациях 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.9 

ОМ 1.9 Обеспечение функционирования 
системы персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей 

              

1.9.1 

М 1.9.1 Внедрение и обеспечение 
функционирования системы 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей, 
подразумевающей предоставление детям 
сертификатов дополнительного 
образования с возможностью 
использования в рамках системы 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 

0,02302 0,02293 0,02281 0,02279 0,02279 0,02279 0,02279 

1.10 ОМ 1.10 Региональный проект 
"Культурная среда" 

              

1.10.1 

М 1.10.1. Государственная поддержка 
отрасли культуры (оснащение 
музыкальными инструментами детских 
школ искусств и училищ) 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



9 
 

1.10.2 

М 1.10.2. Государственная поддержка 
отрасли культуры (софинансирование 
расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, возникающих при 
реализации мероприятий по модернизации 
региональных и муниципальных детских 
школ искусств по видам искусств путем их 
реконструкции, капитального ремонта) 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.11 ОМ 1.11 Региональный проект 
"Современная школа" 

              

1.11.1 

М 1.11.1. Создание новых мест в 
общеобразовательных организациях в 
связи с ростом числа обучающихся, 
вызванным демографическим фактором 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.12 
ОМ 1.12 Региональный проект 
"Патриотическое воспитание граждан" 

              

1.12.1 

М 1.12.1. Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

0,00263 0,00256 0,00299 0,00299 0,00299 0,00299 0,00299 

 



1

ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Всего 8 926 164,969 1 221 210,967 1 254 442,519 1 289 428,685 1 290 270,699 1 290 270,699 1 290 270,699 1 290 270,699
федеральный бюджет 514 390,564 75 791,584 72 600,718 73 199,638 73 199,656 73 199,656 73 199,656 73 199,656
областной бюджет 6 204 777,550 805 080,044 867 945,415 906 350,506 906 350,396 906 350,396 906 350,396 906 350,396
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 2 206 996,855 340 339,340 313 896,386 309 878,542 310 720,647 310 720,647 310 720,647 310 720,647
в т.ч. кредиторская 
задолженность 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 8 264 300,877 1 126 222,043 1 159 587,148 1 195 024,662 1 195 866,756 1 195 866,756 1 195 866,756 1 195 866,756
федеральный бюджет 514 390,564 75 791,584 72 600,718 73 199,638 73 199,656 73 199,656 73 199,656 73 199,656
областной бюджет 5 862 073,433 756 006,879 819 005,803 857 412,175 857 412,144 857 412,144 857 412,144 857 412,144
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 1 887 836,880 294 423,580 267 980,627 264 412,850 265 254,956 265 254,956 265 254,956 265 254,956
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 7 962 204,567 1 082 762,555 1 116 519,356 1 151 910,856 1 152 752,950 1 152 752,950 1 152 752,950 1 152 752,950
федеральный бюджет 514 390,564 75 791,584 72 600,718 73 199,638 73 199,656 73 199,656 73 199,656 73 199,656
областной бюджет 5 862 073,433 756 006,879 819 005,803 857 412,175 857 412,144 857 412,144 857 412,144 857 412,144
местный бюджет 1 585 740,570 250 964,092 224 912,835 221 299,044 222 141,150 222 141,150 222 141,150 222 141,150
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 - - - - - - -
областной бюджет 0,000 - - - - - - -
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 302 096,310 43 459,488 43 067,792 43 113,806 43 113,806 43 113,806 43 113,806 43 113,806
федеральный бюджет 0,000 - - - - - - -
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 302 096,310 43 459,488 43 067,792 43 113,806 43 113,806 43 113,806 43 113,806 43 113,806
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 - - - - - - -
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 650,000 200,000 200,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 650,000 200,000 200,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 650,000 200,000 200,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 650,000 200,000 200,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000
внебюджетные средства
Всего 7 568 807,189 1 002 858,370 1 057 302,387 1 101 729,268 1 101 729,291 1 101 729,291 1 101 729,291 1 101 729,291
федеральный бюджет 491 318,282 72 923,354 69 732,488 69 732,488 69 732,488 69 732,488 69 732,488 69 732,488
областной бюджет 5 453 783,001 687 201,274 755 921,690 802 131,989 802 132,012 802 132,012 802 132,012 802 132,012
местный бюджет 1 623 705,906 242 733,742 231 648,209 229 864,791 229 864,791 229 864,791 229 864,791 229 864,791
в т.ч. кредиторская 
задолженность 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства - - - - - - - -

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий
муниципальной программы из различных источников финансирования на 2024-2030 годы

№ п/п
Наименование муниципальной  

программы, подпрограммы, 
мероприятия

Источники финансирования

1.1

08 1 00 00000

ОМ 1.1. Содействие развитию 
системы образования

- -

- 08 1 00 00000

Код бюджетной классификации

Оценка расходов (тыс.рублей)

- 08 1 00 00000

МП "Развитие образования 
города Белогорск"

- - 08 0 00 00000

08 1 01 00000

- 08 1 00 00000

МКУ "Комитет 
имущественных 
отношений 
Администраии города 
Белогорск"

004 - 08 1 00 00000

МКУ "Управление 
капитального 
строительства" 002 - 08 1 00 00000

МКУ "Управление по 
физкультуре и спорту 
Администрации города 
Белогорск"

010 - 08 1 00 00000

МКУ "Управление 
культуры 
Администрации города 
Белогорск"

013

- -

1.1.1 М 1.1.1. Организация и 
проведение мероприятий

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012 0709 08 1 01 08010

- -

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012

ПП 1 "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного 

образования детей"

1

1.2 ОМ 1.2. Предоставление 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего,  
дополнительного образования 
детей

   

1.2.1 М 1.2.1. Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012 08 1 02 872600701

08 1 02 00000

1.2.2 М 1.2.2. Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 

   
  

   
    

 
 

  
  

   
 

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 

  

Приложение № 3 к постановлению
Администрации       г.     Белогорск                                                                      

23.04.2024 № 817

Администрация города 
Белогорск

002



2

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -

Всего - - 08 1 02 88500 5 318 803,060 665 897,294 736 975,733 783 186,033 783 186,000 783 186,000 783 186,000 783 186,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

012 0701 08 1 02 88500 1 903 672,100 236 147,000 263 395,600 280 825,900 280 825,900 280 825,900 280 825,900 280 825,900

012 0702 08 1 02 88500

3 415 130,960 429 750,294 473 580,133 502 360,133 502 360,100 502 360,100 502 360,100 502 360,100

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства - - - - - - - -

Всего - - 08 1 02 11110 1 237 740,785 183 793,789 176 060,696 175 577,260 175 577,260 175 577,260 175 577,260 175 577,260

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

012 0701 08 1 02 11110 579 193,263 86 197,551 82 324,752 82 134,192 82 134,192 82 134,192 82 134,192 82 134,192

012 0702 08 1 02 11110 627 440,985 93 152,447 89 292,153 88 999,277 88 999,277 88 999,277 88 999,277 88 999,277

012 0707 08 1 02 11110 31 106,537 4 443,791 4 443,791 4 443,791 4 443,791 4 443,791 4 443,791 4 443,791

012 0701 08 1 02 11110 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

012 0702 08 1 02 11110 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

012 0707 08 1 02 11110 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 382 865,121 57 639,953 54 287,513 54 187,531 54 187,531 54 187,531 54 187,531 54 187,531
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 382 865,121 57 639,953 54 287,513 54 187,531 54 187,531 54 187,531 54 187,531 54 187,531
в т.ч. кредиторская 
задолженность 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 94 113,105 16 239,665 13 062,225 12 962,243 12 962,243 12 962,243 12 962,243 12 962,243
федеральный бюджет - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 94 113,105 16 239,665 13 062,225 12 962,243 12 962,243 12 962,243 12 962,243 12 962,243
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет - - - - - - - -
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 288 752,016 41 400,288 41 225,288 41 225,288 41 225,288 41 225,288 41 225,288 41 225,288
федеральный бюджет - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 288 752,016 41 400,288 41 225,288 41 225,288 41 225,288 41 225,288 41 225,288 41 225,288
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

012 0701 08 1 02 S7710 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

012 0702 08 1 02 S7710 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

012 0703 08 1 02 S7710 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

012 0701 08 1 02 S7710 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

012 0702 08 1 02 S7710 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

1.2.4

1.2.3 М 1.2.3. Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

областной бюджет

08 1 02 87510

   
  

    
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

   
   

 
Администрации города 
Белогорск"

012 0701

1.2.5 М 1.2.5. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования - - 08 1 02 08130

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012 0703 08 1 02 08130

08 1 02 08130

МКУ "Управление 
культуры 
Администрации города 
Белогорск"

013 0703 08 1 02 08130

МКУ "Управление по 
физкультуре и спорту 
Администрации города 
Белогорск" 010 0703

1.2.6 М 1.2.6. Выравнивание 
обеспеченности муниципальных 
образований по реализации ими 
отдельных расходных 
обязательств

Всего, в том числе:

- - 08 1 02 S7710

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск" областной бюджет

местный бюджет

местный бюджет

в т.ч. кредиторская 
задолженность

М 1.2.4. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных учреждений



3

012 0703 08 1 02 S7710 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 3 100,000 1 300,000 1 300,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
федеральный бюджет - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 3 100,000 1 300,000 1 300,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
внебюджетные средства - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0701 08 1 02 S8490 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0702 08 1 02 S8490
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0703 08 1 02 S8490
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0701 08 1 02 S8490 0,000

0702 08 1 02 S8490
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0703 08 1 02 S8490
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

- - - - - - - -

Всего 18 712,999 2 673,266 2 673,266 2 673,266 2 673,300 2 673,300 2 673,300 2 673,300
федеральный бюджет 0,000 0,000
областной бюджет 18 712,999 2 673,266 2 673,266 2 673,266 2 673,300 2 673,300 2 673,300 2 673,300
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 241 976,700 34 568,100 34 568,100 34 568,100 34 568,100 34 568,100 34 568,100 34 568,100

федеральный бюджет 241 976,700 34 568,100 34 568,100 34 568,100 34 568,100 34 568,100 34 568,100 34 568,100

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства - - - - - - - -

Всего 304 075,100 46 774,700 42 883,400 42 883,400 42 883,400 42 883,400 42 883,400 42 883,400

федеральный бюджет 249 341,582 38 355,254 35 164,388 35 164,388 35 164,388 35 164,388 35 164,388 35 164,388

областной бюджет 54 733,518 8 419,446 7 719,012 7 719,012 7 719,012 7 719,012 7 719,012 7 719,012

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства - - - - - - - -

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.8 М 1.2.8. Финансовое обеспечение 
государственного полномочия 
Амурской области по 
обеспечению обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях питанием

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012 0702

012 0702

1.2.13

012 0702

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

М 1.2.13 Организация 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях (в части 

  
   
  

1.2.9

   
  

    
  

   
   

 
  

 

МКУ "Управление 
культуры 
Администрации города 
Белогорск"

013 0703

1.2.7. М 1.2.7. Предоставление полной 
(частичной) оплаты стоимости 
услуги по присмотру и уходу за 
детьми, обучающимися в 
муниципальных образовательных 
организациях,
реализующих образовательную 
программу дошкольного 
образования

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012 0701

1.2.10 МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

1.2.11

1.2.12

М 1.2.11 Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных образовательных 
организаций, реализующих 
образовательные программы 
начального общего образования, 
образовательные программы 
основного общего образования, 
образовательные программы 
среднего общего образования

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012

012

08 1 02 80630

08 1 02 R3040

08 1 02 88530

М 1.2.10 Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных образовательных 
организаций, реализующих 
образовательные программы 
начального общего образования, 
образовательные программы 
основного общего образования, 
образовательные программы 
среднего общего образования (в 
части выплаты разницы в 
районных коэффициентах

внебюджетные средства

08 1 02 S7710

08 1 02 80740

М 1.2.9. Проведение 
мероприятий по 
противопожарной и 
антитеррористической 
защищенности муниципальных 
образовательных организаций

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012

областной бюджет

местный бюджет

0702

0702

08 1 02 53030

М 1.2.12 Организация 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

08 1 02 08210



4

внебюджетные средства - - - - - - - -

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства - - - - - - - -

Всего 56 310,800 8 044,400 8 044,400 8 044,400 8 044,400 8 044,400 8 044,400 8 044,400

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 56 310,800 8 044,400 8 044,400 8 044,400 8 044,400 8 044,400 8 044,400 8 044,400

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства - - - - - - - -

Всего 3 619,974 564,218 509,278 509,278 509,300 509,300 509,300 509,300

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 3 619,974 564,218 509,278 509,278 509,300 509,300 509,300 509,300

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства - - - - - - - -

Всего 1 602,650 1 602,650 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 1 602,650 1 602,650 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства - - - - - - - -

Всего 371 677,816 52 817,857 52 995,405 53 172,953 53 172,900 53 172,900 53 172,900 53 172,900
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 371 677,816 52 817,857 52 995,405 53 172,953 53 172,900 53 172,900 53 172,900 53 172,900
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 371 677,816 52 817,857 52 995,405 53 172,953 53 172,900 53 172,900 53 172,900 53 172,900
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 371 677,816 52 817,857 52 995,405 53 172,953 53 172,900 53 172,900 53 172,900 53 172,900
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -

Всего 5 394,667 5 394,667 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 5 394,667 5 394,667 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 0,000 5 394,667 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

   
   

 
  

   
   

  
    

  
организациях (в части 
финансового обеспечения 
материальных средств для 
осуществления государственного 
полномочия

1.2.14 М 1.2.14 Финансовое 
обеспечение государственного 
полномочия Амурской области 
по организации бесплатного 
питания обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях детей 
военнослужащих и сотрудников 
некоторых федеральных 
государственных органов

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012

1.2.17

1.3

М 1.2.17 Финансовое 
обеспечение государственных 
полномочий Амурской области 
по организации бесплатного 
питания обучающихся в 
муниципальных образовательных 
организациях, расположенных на 
территории Амурской области (в 
части организации бесплатного 
питания детей военнослужащих и 
сотрудников некоторых 
федеральных государственных 
органов, обучающихся по 
программам основного общего и 
(или) среднего общего 
образования, принимающих 
участие в специальной военной 
операции)

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

ОМ 1.3. Государственная 
поддержка родителей (законных 
представителей) детей 
дошкольного возраста

-

0702

012

1.2.15 М 1.2.15 Финансовое 
обеспечение государственных 
полномочий Амурской области 
по организации бесплатного 
питания обучающихся в 
муницпальных образовательных 
организациях, расположенных на 
территории Амурской области (в 
части организации бесплатного 
питания детей из многодетных 
семей и детей, военнослужащих и 
сотрудников некоторых 
федеральных государственных 
органов, обучающихся по 
программам основного общего и 
(или) среднего общего 
образования)

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012 08 1 02 89020

1.2.16 М 1.2.16 Финансовое 
обеспечение государственных 
полномочий Амурской области 
по организации бесплатного 
питания обучающихся в 
муниципальных образовательных 
организациях, расположенных на 
территории Амурской области (в 
части финансового обеспечения 
материальных средств для 
осуществления государственных 
полномочий)

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012 0702 08 1 02 89030

1.4.1

ОМ 1.4. Капитальные вложения в 
объекты муниципальной 
собственности -

012

М 1.4.1Выполнение проектных и 
изыскательных работ по объекту: 
«Реконструкция здания МАОУ 
СШ № 17 в г. Белогорск 

    
    

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 

08 1 06 87250

   

1.4

1.3.1 М 1.3.1. Выплата компенсации  
платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного 
образования

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

08 1 06 00000

0702

-

08 1 02 89040

08 1 02 88985

- 08 1 03 00000

1004

0702

   



5

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 5 394,667 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства - - - - - - - -

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -

Всего 42 343,714 6 049,102 6 049,102 6 049,102 6 049,102 6 049,102 6 049,102 6 049,102
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 42 343,714 6 049,102 6 049,102 6 049,102 6 049,102 6 049,102 6 049,102 6 049,102
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 1 890,000 270,000 270,000 270,000 270,000 270,000 270,000 270,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 1 890,000 270,000 270,000 270,000 270,000 270,000 270,000 270,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 40 453,714 5 779,102 5 779,102 5 779,102 5 779,102 5 779,102 5 779,102 5 779,102
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 40 453,714 5 779,102 5 779,102 5 779,102 5 779,102 5 779,102 5 779,102 5 779,102
внебюджетные средства - - - - - - - -

Всего 62 838,433 30 017,909 13 491,316 3 192,157 4 034,263 4 034,263 4 034,263 4 034,263
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 35 899,040 15 899,040 10 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность

6,000 0,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

местный бюджет 26 939,393 14 118,869 3 491,316 1 192,157 2 034,263 2 034,263 2 034,263 2 034,263
в т.ч. кредиторская 
задолженность

6,000 0,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 19 911,319 11 643,424 1 965,000 586,895 1 429,000 1 429,000 1 429,000 1 429,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 19 911,319 11 643,424 1 965,000 586,895 1 429,000 1 429,000 1 429,000 1 429,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 1 438,653 800,000 399,999 400,000 400,000 400,000 400,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 1 438,653 800,000 399,999 400,000 400,000 400,000 400,000
внебюджетные средства - - - - - - -
Всего 4 238,652 1 438,653 800,000 399,999 400,000 400,000 400,000 400,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 4 238,652 1 438,653 800,000 399,999 400,000 400,000 400,000 400,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - -
Всего 900,000 200,000 200,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 900,000 200,000 200,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
внебюджетные средства - - - 0,000 - - - -
Всего - - - - - - - -
федеральный бюджет - - - - - - - -
областной бюджет - - - - - - - -
местный бюджет - - - - - - - -
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -

1.4.3

1.5

1.4.2

08 1 05 87520

М 1.6.4. Модернизация 
региональных систем 
образования

1.6.4

08 1 05 12350

1.6 ОМ 1.6. Развитие 
инфраструктуры 
образовательных организаций

-

08 1 05 08180

МКУ "Управление по 
физкультуре и спорту 
Администрации города 
Белогорск"

010 0709 08 1 05 08180

1.6.3 М 1.6.3. Обеспечение мер 
противопожарной   безопасности 
и выполнения санитарно - 
гигиенических требований

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

08 1 05 00000

08 1 05 08070

1.6.1

1.6.2

0709

М 1.5.2. Организация подвоза 
учащихся из отдаленных районов 
к общеобразовательным 
учреждениям

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012 0709

МКУ "Управление 
культуры 
Администрации города 
Белогорск"

0709

М 1.6.2. Совершенствование 
материально - технической базы 
муниципальных учреждений

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012

0709

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012 0709

-

М 1.6.1. Проведение ремонтов 
зданий, сооружений и 
благоустройство прилегающих 
территорий

0709

0709

0709

0709

ОМ 1.5. Оказание мер поддержки 
в сфере реализации общего 
образования - -

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск" 012 0709

1.4.4 М 1.4.4. Выполнение проектных 
и изыскательных работ по 
объекту: «Реконструкция здания 
МАОУ СШ № 17 в г. Белогорск 
Амурской области в части 
строительства пристройки на 250 
учащихся»

012

М 1.4.5. Выполнение проектных 
и изыскательных работ по 
объекту: "Строительство школы 
на 528 мест в микрорайоне 
"Амурсельмаш" г. Белогорск"

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012

М 1.4.3. Реконструкция здания 
тира по ул.Ломоносова,18 в г. 
Белогорск Амурской области

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012

М 1.4.2. Строительство школы на 
528 мест в микрорайоне 
"Амурсельмаш" г. Белогорск 

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012

    
    
   

      
Амурской области в части 
строительства пристройки на 250 
учащихся»

   
   

 
  

Белогорск"

1.5.2

012

08 1 03 08240

08 1 03 08220

08 1 04 08050

08 1 04 00000

08 1 04 08200

08 1 03 08250

1.5.1 М 1.5.1. Выявление и поддержка 
одаренных детей

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012

1.4.5

08 1 03 08250

0702

08 1 03 08170



6

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 14 736,841 2 105,263 2 105,263 2 105,263 2 105,263 2 105,263 2 105,263 2 105,263
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 14 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 105,263 105,263 105,263 105,263 105,263 105,263 105,263
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 8 421,053 0,000 8 421,053 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 8 000,000 8 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 421,053 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 6 238,737 6 238,768 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 5 926,800 5 926,830 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 311,937 311,938 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 8 391,800 8 391,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 7 972,210 7 972,210 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 419,590 419,590 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 188 803,200 25 927,200 26 592,000 27 256,800 27 256,800 27 256,800 27 256,800 27 256,800
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 188 803,200 25 927,200 26 592,000 27 256,800 27 256,800 27 256,800 27 256,800 27 256,800
внебюджетные средства - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 188 809,200 25 927,200 26 593,000 27 257,800 27 257,800 27 257,800 27 257,800 27 257,800
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 188 803,200 25 927,200 26 592,000 27 256,800 27 256,800 27 256,800 27 256,800 27 256,800

012 0701 08 1 05 S7650

1.7 ОМ 1.7. Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Содействие занятости женщин - 
создание условий дошкольного 
образования для детей в возрасте 

- - 08 1 07 00000

1.8 ОМ 1.8 Основное мероприятие 
"Федеральный проект "Цифровая 
образовательная среда" 012

08 1 05 S0920

1.6.10

1.6.11

М 1.6.8. Благоустройство 
территорий дошкольных 
образовательных организаций

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

08 1 05 S0920

08 1 05 S7520

1.8.1 М 1.8.1 Внедрение целевой 
модели цифровой 
образовательной среды в 
общеобразовательных 
организациях и 

081Е452100

1.7.1 М 1.7.1 Создание в субъектах 
Российской Федерации 
дополнительных мест для детей в 
возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, 

М 1.9.1 Внедрение и обеспечение 
функционирования системы 
персонифицированного 
финансирования 

  
  

  
  

   
    

 
 
  

МКУ "Комитет 
имущественных 
отношений 
Администраии города 
Белогорск"

004 0709

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012 0702 08 1 Е4 52100

08 1 Р2 51590

08 1 05 S8570

08 1 05 S7610

0702

М 1.6.11. Создание школьного 
кафе в общеобразовательных 
организациях области

1.9 ОМ 1.9 Обеспечение 
функционирования модели 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного образования 
детей

012 0703 08 1 07 00000

   

1.9.1

1.6.9 М 1.6.9. Модернизация систем 
дополнительного образования

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012 0703

1.6.7

08 1 05 55051

М. 1.6.10. Реализация 
мероприятий планов социального 
развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, 
входящих в состав 
Дальневосточного федерального 
округа (за исключением 
реализации проекта «1000 
дворов»)

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск" 012 0702

1.6.12 М 1.6.12. Оказание поддержки 
муниципальным образованиям 
области в целях проведения 
ремонта зданий и сооружений 
общеобразовательных 
организаций

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск" 012 0702 08.1.05.10910

0702

М 1.6.6. Модернизация 
региональных систем 
дошкольного образования

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012 0701

1.6.5

1.6.6

0702

М 1.6.7. Организация и 
проведение мероприятий по 
благоустройству территорий 
общеобразовательных 
организаций

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012

М 1.6.5. Модернизация систем 
образования образования

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск" 012 0702

1.6.8



7

внебюджетные средства - 0,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

Всего 23 868,000 23 868,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 175 458,906 23 868,000 24 749,496 25 368,282 25 368,282 25 368,282 25 368,282 25 368,282
внебюджетные средства - 0,000 - - - - - -
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 13 344,294 2 059,200 1 842,504 1 888,518 1 888,518 1 888,518 1 888,518 1 888,518
внебюджетные средства - 0,000 - - - - - -
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства - - - - - - - -

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -

Всего 23 785,858 2 956,938 2 956,938 3 574,382 3 574,400 3 574,400 3 574,400 3 574,400
федеральный бюджет 23 072,282 2 868,230 2 868,230 3 467,150 3 467,168 3 467,168 3 467,168 3 467,168
областной бюджет 713,576 88,708 88,708 107,232 107,232 107,232 107,232 107,232
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 23 785,858 2 956,938 2 956,938 3 574,382 3 574,400 3 574,400 3 574,400 3 574,400
федеральный бюджет 23 072,282 2 868,230 2 868,230 3 467,150 3 467,168 3 467,168 3 467,168 3 467,168

областной бюджет 713,576 88,708 88,708 107,232 107,232 107,232 107,232 107,232

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства - - - - - - - -

Всего
300 379,644 43 241,113 43 107,560 42 806,211 42 806,190 42 806,190 42 806,190 42 806,190

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 295 466,105 42 324,844 42 191,291 42 190,010 42 189,990 42 189,990 42 189,990 42 189,990
местный бюджет 4 913,539 916,268 916,268 616,201 616,200 616,200 616,200 616,200
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего                                                 46 588,152 6 656,429 6 656,429 6 655,081 6 655,053 6 655,053 6 655,053 6 655,053
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 44 258,743 6 323,608 6 323,608 6 322,327 6 322,300 6 322,300 6 322,300 6 322,300
местный бюджет 2 329,409 332,821 332,821 332,754 332,753 332,753 332,753 332,753
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 46 588,152 6 656,429 6 656,429 6 655,081 6 655,053 6 655,053 6 655,053 6 655,053
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 44 258,743 6 323,608 6 323,608 6 322,327 6 322,300 6 322,300 6 322,300 6 322,300
местный бюджет 2 329,409 332,821 332,821 332,754 332,753 332,753 332,753 332,753
внебюджетные средства

- - - - - - - -

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 224 482,854 32 183,453 32 049,900 32 049,900 32 049,900 32 049,900 32 049,900 32 049,900 32

1.10.2 М 1.10.2. Государственная 
поддержка отрасли культуры 
(софинансирование расходных 
обязательств субъектов 
Российской Федерации, 
возникающих при реализации 
мероприятий по модернизации 
региональных и муниципальных 
детских школ искусств по видам 
искусств путем их 
реконструкции, капитального 
ремонта)

МКУ "Управление 
культуры 
Администрации города 
Белогорск"

012

08 1 07 08230

М 1.10.1. Государственная 
поддержка отрасли культуры 
(оснащение музыкальными 
инструментами детских школ 
искусств и училищ)

012 0703 08 1 07 08230

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

     
  

 
 

дополнительного образования 
детей, подразумевающей 
предоставление детям 
сертификатов дополнительного 
образования с возможностью 
использования в рамках системы 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного образования 
детей

- - 08 2 00 00000

0703 08 1 А1 
55192

012 0703

08 1 А1 
55194

1.10 ОМ 1.10 Региональный проект 
"Культурная среда"

012 0703 08 1 А1 
00000

08 1 Е1 53050

1.11.1 М 1.11.1. Создание новых мест в 
общеобразовательных 
организациях в связи с ростом 
числа обучающихся, вызванным 
демографическим фактором

Администрация города 
Белогорск

МКУ "Управление 
культуры 
Администрации города 
Белогорск"

012

1.11 ОМ 1.11 Региональный проект 
"Современная школа"

2 ПП 2 "Развитие системы 
защиты прав детей"

0707 08 2 01 S7500

2.1 ОМ 2.1. Оказание мер поддержки 
гражданам в организации отдыха 
и оздоровления детей в 
каникулярное время

- - 08 2 01 00000

2.1.2 М 2.1.2. Софинансирование 
областной субсидии частичной 
оплаты стоимости путевок для 
детей работающих граждан в 
организации отдыха и 

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012 0707

2.2 ОМ 2.2. Меры государственной 
    
     

   
   

08 2 01 08080

2.1.1 М 2.1.1. Частичная оплата 
стоимости путевок для детей 
работающих граждан в 
организации отдыха и 
оздоровления детей в 
каникулярное время

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012

_ _ 08 1 07 08230

08 1 ЕВ 
51790

1.12.1 М 1.12.1. Проведение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 
в общеобразовательных 
организациях

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012

1.12 ОМ 1.12 Региональный проект 
"Патриотическое воспитание 
граждан" 012 0702 08 1 ЕВ 

00000

МКУ "Управление 
культуры 
Администрации города 
Белогорск" 012

012 0702

0703

0702

0702 08 1 Е1 53050

1.10.1



8

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 224 482,854 32 183,453 32 049,900 32 049,900 32 049,900 32 049,900 32 049,900 32 049,900
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -

Всего 222 530,839 30 697,012 31 972,314 31 972,314 31 972,300 31 972,300 31 972,300 31 972,300
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 222 530,839 30 697,012 31 972,314 31 972,314 31 972,300 31 972,300 31 972,300 31 972,300
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства

- - - - - - - -

Всего 1 411,811 1 411,811 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 1 411,811 1 411,811 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства

- - - - - - - -

Всего 540,204 74,631 77,587 77,587 77,600 77,600 77,600 77,600
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 540,204 74,631 77,587 77,587 77,600 77,600 77,600 77,600 сделала до пяти знаков после запятой
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства

- - - - - - - -

Всего 1 300,000 400,000 400,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 1 300,000 400,000 400,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 1 300,000 400,000 400,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 1 300,000 400,000 400,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 28 008,638 4 001,230 4 001,230 4 001,230 4 001,237 4 001,237 4 001,237 4 001,237
федеральный бюджет 0,000 - - - - - - -
областной бюджет 26 724,509 3 817,783 3 817,783 3 817,783 3 817,790 3 817,790 3 817,790 3 817,790
местный бюджет 1 284,129 183,447 183,447 183,447 183,447 183,447 183,447 183,447
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 25 682,608 3 668,940 3 668,940 3 668,940 3 668,947 3 668,947 3 668,947 3 668,947
федеральный бюджет 0,000 - - - - - - -
областной бюджет 24 398,479 3 485,493 3 485,493 3 485,493 3 485,500 3 485,500 3 485,500 3 485,500
местный бюджет 1 284,129 183,447 183,447 183,447 183,447 183,447 183,447 183,447
внебюджетные средства

- - - - - - - -

Всего 2 326,030 332,290 332,290 332,290 332,290 332,290 332,290 332,290
федеральный бюджет 0,000 - 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 2 326,030 332,290 332,290 332,290 332,290 332,290 332,290 332,290
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства

- - - - - - - -

Всего 650,000 200,000 200,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 650,000 200,000 200,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000
внебюджетные средства 0,000 - - - - - - -
Всего 650,000 200,000 200,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 650,000 200,000 200,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000
внебюджетные средства 0,000 - - - - - - -
Всего 325,000 100,000 100,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 325,000 100,000 100,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000
внебюджетные средства 0,000 - - - - - - -
Всего 162,500 50,000 50,000 12,500 12,500 12,500 12,500 12,500
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 162,500 50,000 50,000 12,500 12,500 12,500 12,500 12,500
внебюджетные средства 0,000 - - - - - - -

2.2.2 М 2.2.2. Финансовое обеспечение 
государственных полномочий 
Амурской области по назначению 
и выплате денежной выплаты при 
передаче ребенка на воспитание в 
семью

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012 1004 08 2 03 11020

2.2.1 М 2.2.1. Финансовое обеспечение 
государственных полномочий 
Амурской области по выплате 
денежных средств на содержание 
детей, находящихся в семьях 
опекунов (попечителей) и в 
приемных семьях, а также 
вознаграждения приемным 
родителям (родителю)

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012 1004 08 2 03 87700

    
поддержки детей, оставшихся без 
попечения родителей, а так же 
опекунов (попечителей) таких 
детей

- - 08 2 03 00000

2.3 ОМ 2.3. Мероприятия по 
проведению оздоровительной 
кампании детей - - 08 2 02 00000

2.2.3 М 2.2.3. Финансовое обеспечение 
государственных полномочий по 
выплатам лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, достигшим 
18 лет, но продолжающим 
обучение в муниципальной 
общеобразовательной 
организации, до окончания 
обучения

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012 1004 08 2 03 70000

М 2.3.2. Расходы на оплату труда 
учащихся, занятых в учебно - 
трудовых отрядах в 
каникулярное время

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012 0709 08 2 02 08100

2.3.1 М 2.3.1. Расходы на организацию 
и проведение городских 
профильных смен

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012 0709 08 2 04 08090

2.3.2

3.1 ОМ 3.1. Реализация механизмов 
развития молодежной политики

- - 08 3 01 00000

3 ПП 3 "Вовлечение молодежи в 
социальную практику"

- - 08 3 00 00000

3.1.1 М 3.1.1. Расходы, связанные с 
организацией и проведением 
городских мероприятий 

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012 0709 08 3 01 08190

3.1.2 М 3.1.2. Реализация мероприятий 
по привлечению молодежных 
общественных объединений

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012 0709 08 3 01 08110

2.4.2 М 2.4.2 Финансовое обеспечение 
государственного полномочия по 
выплате компенсации затрат 
родителей (законных 
представителей) детей-инвалидов 
на организацию обучения по 
основным общеобразовательным 
программам на дому

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012 0702 08 2 04 87820

2.4 ОМ 2.4. "Реализация прав и 
гарантий на государственную
поддержку отдельных категорий 
граждан"

- - 08 2 04 00000

2.4.1 М 2.4.1 Обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием детей с 
ограниченными
возможностями здоровья, 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных
организациях 

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск" 012 0702 08 2 04 S7620



9

Всего 162,500 50,000 50,000 12,500 12,500 12,500 12,500 12,500
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 162,500 50,000 50,000 12,500 12,500 12,500 12,500 12,500
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 360 834,449 51 547,812 51 547,812 51 547,812 51 547,753 51 547,753 51 547,753 51 547,753
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 47 238,012 6 748,321 6 748,321 6 748,321 6 748,262 6 748,262 6 748,262 6 748,262
местный бюджет 313 596,437 44 799,491 44 799,491 44 799,491 44 799,491 44 799,491 44 799,491 44 799,491
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 360 834,449 51 547,812 51 547,812 51 547,812 51 547,753 51 547,753 51 547,753 51 547,753
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 47 238,012 6 748,321 6 748,321 6 748,321 6 748,262 6 748,262 6 748,262 6 748,262
местный бюджет 313 596,437 44 799,491 44 799,491 44 799,491 44 799,491 44 799,491 44 799,491 44 799,491
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 95 412,912 13 630,416 13 630,416 13 630,416 13 630,416 13 630,416 13 630,416 13 630,416
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 95 412,912 13 630,416 13 630,416 13 630,416 13 630,416 13 630,416 13 630,416 13 630,416
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 71 609,034 10 229,862 10 229,862 10 229,862 10 229,862 10 229,862 10 229,862 10 229,862
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 71 609,034 10 229,862 10 229,862 10 229,862 10 229,862 10 229,862 10 229,862 10 229,862
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 146 574,491 20 939,213 20 939,213 20 939,213 20 939,213 20 939,213 20 939,213 20 939,213
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 146 574,491 20 939,213 20 939,213 20 939,213 20 939,213 20 939,213 20 939,213 20 939,213
внебюджетные средства - - - - - - - -
Всего 40 334,062 5 762,021 5 762,021 5 762,021 5 762,000 5 762,000 5 762,000 5 762,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 40 334,062 5 762,021 5 762,021 5 762,021 5 762,000 5 762,000 5 762,000 5 762,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства

- - - - - - - -

Всего 6 903,949 986,300 986,300 986,300 986,262 986,262 986,262 986,262
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 6 903,949 986,300 986,300 986,300 986,262 986,262 986,262 986,262
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства

- - - - - - - -

0709 08 3 01 08120

08 4 01 87360

4.1.4 М 4.1.4. Финансовое обеспечение 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству 
несовершеннолетних лиц

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012 1006 08 4 01 87300

08 4 01 333300709

012 0909

4.1.5 М 4.1.5. Финансовое обеспечение 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 
совершеннолетних лиц, 
признанных судом 
недееспособными или 
ограниченными в дееспособности 
по основаниям, указанным в 
статьях 29 и 30 Гражданского 
кодекса Российской Федерации

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

4.1.3 М 4.1.3. Расходы на обеспечение 
деятельности централизованных 
бухгалтерий

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012

3.1.3 М 3.1.3. Популяризация научной 
деятельности в молодежной 
среде

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012

0709 08 4 01 44440

4.1.2 М 4.1.2. Расходы на обеспечение  
деятельности учебно – 
методических кабинетов, групп 
хозяйственного обслуживания

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012 0709 08 4 01 41410

4 ПП 4 "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и 
прочие мероприятия в области 
образования"

Всего, в том числе:

- - 08 4 00 00000

4.1 ОМ 4.1. Обеспечение реализации 
подпрограммы

Всего, в том числе:

- - 08 4 01 00000

4.1.1 М 4.1.1. Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

МКУ "Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск"

012


	№ 817 от 23.04.2024
	Приложение №1 строки паспортов новое
	Приложение №2 Кофициенты пп1 2024-2030
	Приложение № 3 ресурс обеспеч 2024-2030
	прил 4


